ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHONG XUÂN

Số: 43/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Xuân, ngày 14 tháng 12  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc xử lý thực bì trên diện tích đất bàn giao theo

Quyết định số 1461/QĐ-UBND ngày 30/7/2015 của UBND tỉnh

Kính gửi:  - BQLcác thôn trên địa bàn xã.

-Các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn xã.

Trên cơ sở Quyết định số 1461/QĐ-UBND ngày 30/7/2015 của UBND tỉnh

về việc chuyển giao diện tích rừng và đất rừng cho UBND xã huyện Phong Điền

để giao cho người dân các xã quản lý, bảo vệ và sử dụng; Quyết định số 5404/QĐ-

UBND ngày 30 tháng 09 năm 2022 của UBND huyện Phong Điền về việc phê

duyệt phương án sử dụng đất lâm nghiệp sau thu hồi của Công ty TNHH NN một

thành viên Lâm nghiệp tại xã Phong Xuân.

Vừa qua, UBND xã đã phối hợp với đơn vị tư vấn tiến hành cắm mốc thực

địa phân lô tại khu vực tiểu khu 59, 60, 63 và 64 - xã Phong Xuân. Một số hộ gia

đình, cá nhân theo danh sách bình chọn bước đầu đã nhận mốc, đồng thời đang

tiến hành xử lý thực bì trên phạm vi đất dự kiến cho các hộ thuê. Tuy nhiên, hiện

tại chưa hoàn thành các thủ tục thuê đấtnên việc xử lý thực bì của các hộ là chưa

đúng quy định, đặc biệt một số hộ có đất giáp với đất xã quản lý đã có hành vi lấn

chiếm phát quá phạm vi ranh giới cắm mốc.

Nhằm khắc phục tình trạng nói trên, Ủy ban nhân dân xã Phong Xuân đề

nghị các hộ gia đình, cá nhân có khu đất dự kiến thuê tại tiểu khu 59, 60, 63 và 64

ngưng việc xử lý thực bì chờ hoàn thành thủ tục thuê đấtkể từ ngày ra thông báo.

Đồng thời, đơn vị tư vấn và UBND xã sẽ xác định mốc các lô nằm sát ranh giới

đất rừng do UBND xã quản lý và đất rừng cộng đồng.

Sau ngày 14/12/2022 nếu trường hợp nào xử lý thực bì lấn rừng do UBND

xã quản lý và đất rừng cộng đồng thì phải chịu trách nhiệm trước pháp luật.

 Vậy, Ủy ban nhân dân xã Phong Xuân thông báo cho toàn thể nhân dân

được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Toàn

		2022-12-15T17:09:18+0700